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Kommunstyrelsen   
 

 

Förslag på utveckling av Ånge musikskola till kulturskola 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1. Ånge kommun inrättar en kulturskola från och med 2025, i enlighet med 
förvaltningens förslag. 

2. Förslaget finansieras inom ram. 

Ärendet i korthet 
Kulturkollen lägger här fram ett förslag för utveckling av Ånge musikskola till Ånge 
kulturskola. Förslaget beskriver hur arbetet gått till, hur elever i Ånges alla grundskolor har 
inkluderats och fått önska olika kulturuttryck till en utveckling. Här beskrivs vilka 
kulturuttryck som presenterats, och varför, samt vad grundskoleelever har önskat i olika 
sammanhang och utifrån olika sammanhang.  

Projektet har också tittat på olika faktorer som påverkar förutsättningarna för en 
kulturskolas verksamhet, exempelvis möjligheter till regional och nationell samverkan, 
vårdnadshavares villkor och hur grundskolans personal ser på att ha Kulturskolans 
undervisning förlagd inom skoldagens ram.   

I projektet har även kunskap från projektet Ånge Växer använts, som undersöker hur Ånge 
kommun kan bli en mer attraktiv plats att bo på, flytta till och stanna kvar i.  

Utifrån de variabler som undersökts presenterar projektet ett förslag till utveckling av 
nuvarande Musikskola till Kulturskola med tillhörande budget för uppstart och drift.  

Förvaltningens övervägande 
Kulturkollen har under 2024 undersökt en möjlig utveckling av Ånge musikskola till 
kulturskola. Här har grundskoleelever, grundskolans personal samt grundskolans 
vårdnadshavare varit stor del av projektets informanter. 

• Musikskolan utvecklas till en kulturskola med ämnena: Musik, slöjd och film.  
• Kulturskolans verksamhet startar från åk 2 (slöjd), åk 3 (musik) och åk 4 (film)  
• Verksamhet bedrivs i skolmiljö för elever i åk 2-3, i öst-/västgrupper för elever från åk 

4-6 samt centrerat 1 gång i veckan, och i centrerade grupper för åk 7-gymnasiet.  
• Lokaler som behöves är; tillgång till skollokaler på dagtid, musikskolans nuvarande 

lokaler, slöjdsal på Spångbrogården, filmverksamhet i Vuxenskolans lokaler på 
eftermiddagar/kvällar samt en samlingsdag för musikverksamheten på 
Medborgarhuset i Ånge.  

• Att medverka på Kulturskolans kurser ska vara avgiftsfritt. 
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När en utveckling ska träda i kraft kommer själva utvecklingsperioden ta ca 7-8 månader 
innan en Kulturskola kan öppnas. D.v.s. beslut bör ligga i början på december eller början på 
maj för att kunna öppna vid terminsstart. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
En kulturskola ökar tillgängligheten till kultur för barn och unga i kommunen och skapar 
även naturliga mötesplatser för övriga kommuninvånare.  
Aktiviteter föreslås i alla orter med skola, samt en större mötesplats i Ånge. 
Genom att erbjuda fler aktiviteter för barn och unga blir kommunen mer attraktiv som 
inflyttningskommun. 
Fokusområde Hållbar hälsa 
Med en kulturskola, och involverade aktörer, skapas fler mötesplatser för barn och unga. 
Genom att renovera lokaler, som idag inte kan användas på grund av undermålighet, skapas 
mötesplatser som kan användas i kommunens övriga verksamheter som exempelvis: LSS och 
omvårdnad. 
Lokalerna kan också skapa nya möjligheter för kommunens invånare och föreningar att 
mötas. 
Fokusområde Hållbar gemenskap 
Då utvecklingsförslaget är baserat på kommuninvånares önskemål skulle ett genomförande 
vara väl förankrat i det lokala. 
Genom att skapa mötesplatser för alla förbättras förutsättningarna att mötas över 
generationsgränser. 
Fokusområde Hållbar kompetens 
Kulturskolan anställer och samverkar med högt specialiserade pedagoger och kulturutövare. 
Med en stark kulturskola blir kommunen en aktör i regional och nationell kultursamverkan 
och vi får tillgång till kompetenser och resurser som kommunen annars riskerar att bli utan. 
Det ger kommunens invånare möjlighet att möta nya trender och möjligheter att undersöka 
och upptäcka. 
Fokusområde Hållbar natur 
Verksamheten som föreslås baseras på att alla barn och unga i kommunen ska kunna 
använda lokaltrafiken som finns idag för att ta sig till de aktiviteter som anordnas. Vilket, 
förhoppningsvis, kan öka användandet av lokaltrafiken och bidra till en mer hållbar natur. 
Vidare föreslås att kommunen bör utreda om alla barn och unga i kommunen kan få åka 
konstadsfritt med lokaltrafiken. Det ingår dock inte i Kulturkollens projektmål utan föreslås 
som ett eget projekt. 
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